
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº4633 de fecha 16 de diciembre de 2024, que pone
en vigencia el "Programa Apoyo Social Integral 2025".
Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº914 de fecha 26 de marzo de 2025, que incrementa
monto programa Apoyo Social Integral 2025.
Informe de Imputación N° 4086 de fecha  07/05/2025 del Departamento de Finanzas;
Nómina N° 950 de beneficiarios de Programa Apoyo Social Integral 2025, subsidio
para el pago de colegiatura, mensualidad o similar para estudiantes destacados, en
niveles básica, media y superior.
Certificado emitido por la Directora de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.-  OTÓRGASE,  subsidio  para  el  pago  de  colegiatura,  mensualidad  o  similar  para
estudiantes  destacados,  en  niveles  básica,  media  y  superior,  a  la(s)  persona(s)
individualizada(s) en la nómina Nº 950, por el/los monto(s) que se señala(n), la que forma
parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, con cargo al Programa Apoyo Social
Integral 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de $ 32.320.000 .-, correspondiente a la suma total de/los
monto(s) otorgado(s) al/los beneficiario(s) señalados en la nomina Nº 950, del presente
Decreto Alcaldicio.
 
3.- PÁGUESE, el/los monto(s) que se indica(n), al/los padre(s), apoderado(s) o tutore(s),
señalado(s) en nomina Nº 950, del presente Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el/los
correspondiente(s) cheque(s) o abono(s) en cuenta(s) bancaria(s) a nombre del/los padre(s),
apoderado(s) o tutore(s),  que se indica(n) en la nomina Nº 950, del  presente Decreto
Alcaldicio.
 
5.- El gasto se imputará al Subtitulo 24 Transferencias Corrientes, Item 01 Al Sector
Privado;  Asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001, Programa Apoyo Social Integral 2025.
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO.DE SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
CCB  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 631/E
LAS CONDES, 21/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2834/E
LAS CONDES, 22/05/2025



quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 950
N° NOMBRE BENEFICIARIO APODERADO Y/O ALUMNO SUBSIDIO

1  GARCIA RUIZ ISIDORA JAVIERA  RUIZ GARAY ANA KARINA 400.000 
2  PEREZ KUCHAREVIC KARL ARION  PEREZ ORREGO CARLOS ENRIQUE 1.000.000 
3  GUNEL JORQUERA VICTOR AKILES  JORQUERA JARA DANIELA 400.000 

4  FERNANDEZ FUENTEALBA MARIA DE
LOS ANGELES

 FUENTEALBA GARCIA MARIA
CONSUELO 1.000.000 

5  ACOSTA SILVA SOFIA BELEN  SILVA GARAY MARIA PAULINA 690.000 
6  ACOSTA SILVA LUCIANO FACUNDO  SILVA GARAY MARIA PAULINA 400.000 

7  SOTOMAYOR DIAZ CRISTOBAL
FERNANDO

 DIAZ RAMIREZ MACARENA DE LOS
ANGE 400.000 

8  MILLAS LEAY BENJAMIN  LEAY CASTILLO VALENTINA 1.000.000 

9  DE BARBIERI DIAZ MARTINA
ALEJANDRA  DIAZ GUERRA PAULINA ALEJANDRA 690.000 

10  HOLMES LANAS ROMINA  LANAS PARIS MONICA XIMENA
REGINA 1.000.000 

11  CACERES YACONI MATIAS  CACERES DOERNER JORGE ALBERTO 400.000 

12  JALAF CARVALLO CRISTOBAL
ANDRES

 CARVALLO MC-KENDRICK MARIA
PAZ 690.000 

13  FIGUEROA GONZALEZ ISIDORA
FRANCISCA

 GONZALEZ MANSILLA DANIELA
ALEJANDRA 690.000 

14  MUÑOZ DINAMARCA ANTONIO
ANDRES

 DINAMARCA ROCO PATRICIA
ALEJANDRA 400.000 

15  FERNANDEZ FUENTEALBA MATIAS
JOSE

 FUENTEALBA GARCIA MARIA
CONSUELO 690.000 

16  CHAMORRO AGUIRRE TOMAS
GABRIEL  CHAMORRO AGUILAR JUAN LUIS 690.000 

17  MEDEL SEPULVEDA GIULIANNA PAZ  SEPULVEDA ROJAS GLENDA SHIRLEY
VANES 1.000.000 

18  MORENO MARIN RAFAEL IGNACIO  MARIN OSORIO TATIANA ALEJANDRA 400.000 

19  MENDOZA GALVEZ OLIVIA  GALVEZ GONZALEZ CLAUDIA
ALEJANDRA 690.000 

20  JARA CARVAJAL SANTIAGO IGNACIO  JARA JARA LUIS HUMBERTO 690.000 

21  ZUÑIGA BERNAL VICENTE TOMAS  BERNAL BARRIOS PRISCILLA
NINOSKA 1.000.000 

22  DEL SOLAR NUÑEZ MAGDALENA  NUÑEZ RAMIREZ MIGUELINA
VALESKA 690.000 

23  MILLAS LEAY JACINTA  LEAY CASTILLO VALENTINA 690.000 
24  LEIVA BASCUR DIEGO ANDRES  BASCUR HURTADO ANDREA TAMARA 400.000 
25  LEIVA BASCUR FLORENCIA IGNACIA  BASCUR HURTADO ANDREA TAMARA 260.000 
26  ARANCIBIA KING IGNACIA ANDREA  KING NUÑEZ ANDREA VERONICA 690.000 
27  TAGINI ESCOBAR JOSEFA DOMINGA  ESCOBAR GALLARDO CAROLINA 690.000 
28  MOYA SOTO AMALIA RENATA  SOTO YANEZ PAULA CAROLINA 1.000.000 

29  HERNANDEZ MARINI AGUSTINA
SOFIA

 MARINI CARVAJAL PAULA
ALEJANDRA 690.000 

30  MORALES OLAVE LUCIANA ANTONIA  MORALES ESCOBAR JORGE ANTONIO 1.000.000 

31  MENDOZA GALVEZ RENATO  GALVEZ GONZALEZ CLAUDIA
ALEJANDRA 400.000 

32  ALVAREZ ARCE JUAN PABLO  ARCE VALDES MARIA INES 1.000.000 
33  TAPIA CHAU MARTINA ANTONIA  CHAU YAÑEZ YOKMING ALEJANDRA 260.000 
34  MILLAS LEAY BALTASAR  LEAY CASTILLO VALENTINA 400.000 

35  MASSONE SALINAS VALENTINO
PAOLO  SALINAS CORTEZ JERALDINE SOFFIA 400.000 

36  GARCIA RUIZ SOFIA FLORENCIA  RUIZ GARAY ANA KARINA 260.000 
37  JARA CARVAJAL REBECA DE JESUS  JARA JARA LUIS HUMBERTO 400.000 

38  PEREZ SEPULVEDA DOMINGA  SEPULVEDA ROGEL DANIELA
PATRICIA 1.000.000 

39  MUÑOZ DINAMARCA FACUNDO
MICHEL

 DINAMARCA ROCO PATRICIA
ALEJANDRA 260.000 

40  PEREZ KUCHAREVIC CHRIS IAN  PEREZ ORREGO CARLOS ENRIQUE 690.000 
41  NUÑEZ SANCHEZ RENATO ANTONIO  NUÑEZ KONG JORGE ANTONIO 1.000.000 
42  AHUMADA MANDIOLA ISIDORA  MANDIOLA PERLAIZ MARIA 690.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03755D0000LC913001202502500000631

VALENTINA BERNARDITA

43  ZUÑIGA BERNAL EMA VALENTINA  BERNAL BARRIOS PRISCILLA
NINOSKA 690.000 

44  VASQUEZ ZEIDAN AMELIA ANTONIA  VASQUEZ MULSOW ESTEBAN
ANTONIO 400.000 

45  SEKULOVIC MUÑOZ JAVIERA PAZ  MUÑOZ MORALES PAZ ANA
CAROLINA 690.000 

46  MOYA SOTO MAITE SARA JULIETA  SOTO YANEZ PAULA CAROLINA 690.000 
47  RUIZ GONZALEZ SANTIAGO  GONZALEZ VELA FRANCISCA 1.000.000 
48  NARVAEZ GUERRA MARTINA ISIDORA  NARVAEZ ZAVALA LUIS IGNACIO 400.000 
49  MILLAS LEAY ELISA  LEAY CASTILLO VALENTINA 260.000 

50  RIVERO VILORIA CAMILA VALENTINA  VILORIA URBINA DEYANIRA
COROMOTO 1.000.000 

TOTAL 32.320.000


		2025-06-03T09:43:35-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-06-03T09:43:35-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




